previstos no Programa de Parcerias, Art. 6º-A, da Lei n. 21.670/2022

 

RESOLVE:

 

Art. 1º Adequar ad referendum do Conselho Gestor, conforme disposto no art. 11, §2º e
12, VIII do Decreto nº 10.241, de 24 de março de 2023, o incremento no montante de R$ 47.881.978,47
(quarenta e sete milhões, oitocentos e oitenta e um mil, novecentos e setenta e oito reais e quarenta e
sete centavos), necessário à integral execução das propostas elencadas, conforme orçamento da Agência
Goiana de Infraestrutura e Transporte - GOINFRA (documento SEI  76607197), passando assim do total
anteriormente estimado, para as 06 (seis) propostas, de R$ 125.594.600,00 (cento e vinte e cinco
milhões, quinhentos e noventa e quatro mil e seiscentos reais) para o novo valor orçado de R$
173.476.578,47 (cento e setenta e três milhões, quatrocentos e setenta e seis mil, quinhentos e setenta e
oito reais e quarenta e sete centavos), conforme discriminado abaixo:

 

Parcerias 6º-A Propostas Aprovadas Pelo Conselho Gestor Valor
Aprovado 

Valor Atualizado do
Orçamento

Termo de
Compromisso
Nº 002/2025
(73296308)

Proposta nº 020/2023: Pavimentação da Rodovia